Valor en libros $ 11.26 $ 11.57

Acciones en circulación (en millones) 2,475.9 2,475.9

ROIC % 14.6% 10.1%

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   LALA Trimestre:   1   Año:   2018

Grupo Lala, S.A.B de C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

13 de 141

Grupo Lala, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias

Información financiera proforma

condensada combinada no auditada al y

por el periodo de tres meses terminado el

31 de marzo de 2017

Grupo Lala, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias

Estado condensado combinado de posición financiera proforma

Al 31 de marzo de 2017

En miles de pesos mexicanos

Al 31 de marzo de 2017

Notas Grupo Lala y

Subsidiarias

Vigor Alimentos

S.A.

Ajustes por

adquisición(1)

Grupo Lala

proforma

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   LALA Trimestre:   1   Año:   2018

Grupo Lala, S.A.B de C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

14 de 141

Activos

Efectivo y equivalentes

1.1 $ 2,512,313 $ 2,151,320 $ 3,081,338 $   7,744,971

Inversiones en instrumentos financieros

 1,014,131 - - 1,014,131

Cuentas por cobrar

 5,125,876 2,252,156 - 7,378,032

Impuestos por recuperar

 2,449,470 1,749,469 - 4,198,939

Inventarios

 3,954,298 1,262,438 - 5,216,736

Otros activo circulantes, neto

 507,491 310,906 - 818,397

Total del activo circulante

 15,563,579 7,726,289   3,081,338
26,371,206

Propiedades, planta y equipo, neto

 17,648,879 3,833,267 - 21,482,146

Crédito mercantil

1.1 2,855,117 - 14,804,292 17,659,409

Activos intangibles, neto

 2,414,477 6,519,338 - 8,933,815

Impuestos por recuperar

 - 111,401 - 111,401

Inversión en asociadas

1.1 64,963 2,816,697 (2,816,697)
64,963

Otros activos no circulantes, neto

 734,541 544,521  1,279,062

Total del activo no circulante

 23,717,977 13,825,224 11,987,595 49,530,796

Total del activo

$39,281,556 $21,551,513 $15,068,933 $ 75,902,002

Pasivo y capital contable

Préstamo a corto plazo

1.1 1,043,081 4,175,014 24,207,823 29,425,918

Porción circulante de deuda a largo plazo

 13,986 - - 13,986

Proveedores

 5,015,677 1,714,493 - 6,730,170

Instrumentos financieros derivados

 - - - -

Otros pasivos de corto plazo

 3,470,136 604,460 - 4,074,596

Total del pasivo a corto plazo

 9,542,880 6,493,967 24,207,823 40,244,670

Deuda a largo plazo

 138,368 3,692,724 - 3,831,092

Impuestos diferidos

 471,595 723,206 - 1,194,801

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   LALA Trimestre:   1   Año:   2018

Grupo Lala, S.A.B de C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

15 de 141

Otros pasivos de largo plazo

 714,636 1,134,765 - 1,849,401

Total del pasivo a largo plazo

 1,324,599 5,550,695 - 6,875,294

Total del pasivo

 10,867,479 12,044,662 24,207,823 47,119,964

Capital contable

Total del capital contable

1.1 28,414,077 9,506,851 (9,138,890) 28,782,038

Total del pasivo y capital contable

$39,281,556 $21,551,513 $15,068,933 $ 75,902,002

(1)
   Ver Nota 1 a los estados financieros condensados combinados proforma

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros condensados combinados proforma.

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   LALA Trimestre:   1   Año:   2018

Grupo Lala, S.A.B de C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

16 de 141

Grupo Lala, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias

Estado condensado combinado de resultados proforma

Por los tres meses terminados el 31 de marzo de 2017

En miles de pesos mexicanos, excepto utilidad por acción

  Por los tres meses terminados el 31 de marzo de 2017

Notas Grupo Lala y

Subsidiarias

Vigor Alimentos

S.A.

Ajustes por

adquisición(1)

Grupo Lala

proforma

Ventas netas  $ 14,799,454 $ 3,646,160 $ - $ 18,445,614

Costos de lo vendido  9,436,963 2,619,647 - 12,056,610

Utilidad bruta  5,362,491 1,026,513 - 6,389,004

Otros ingresos de operación 1.2 33,374 14,356 532,504 580,234

Gastos de distribución  1,101,147 77,697 - 1,178,844

Gastos de operación 1.2 3,040,343 757,276 150,847 3,948,466

Utilidad de operación  1,254,375 205,896 381,657 1,841,928

Gastos financieros 1.2 8,368 258,718 412,377 679,463

Productos financieros  32,920 20,906 - 53,826

Pérdida en instrumentos financieros  102,346 - - 102,346

Pérdida (ganancia) cambiaria  155,819 (22,255) - 133,564

Participación en los resultados de asociadas y

negocios conjuntos  670 - - 670

Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la

utilidad de operación

1,021,432 (9,661) (30,720) 981,051

Impuestos a la utilidad 1.2 317,124 (17,609) (168,967) 130,548

Utilidad (pérdida) neta  704,308 7,948 138,247 850,503

Distribución de la utilidad neta:

Participación controladora  681,306 - - 827,501

Participación no controladora  23,002 - - 23,002

Utilidad (pérdida) neta

$ 704,308 $ - $ - $ 850,503

Promedio ponderado de acciones en

circulación

2,475,932 - - 2,475,932

Utilidad por acción de la participación

controladora

0.28 - - 0.34

(1)
   Ver Nota 1 a los estados financieros condensados combinados proforma

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros condensados combinados proforma.

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   LALA Trimestre:   1   Año:   2018

[…]

Como se mencionó en el punto 26 para este ejercicio solo se estresó el tipo de cambio spot (en el caso de los forwards y swaps de moneda) y

la tasa de interés (en los swaps de tasa IRS) ya que se considera que es el factor de riesgo que tiene un mayor impacto en las operaciones. Los

supuestos y parámetros utilizados son los descritos anteriormente en el punto 26.

En la siguiente tabla se muestra la exposición total agregada de forma absoluta de los IFDs en sus diferentes escenarios (información en miles

de pesos):

Es importante mencionar que los valores razonables en todos los escenarios representan un

pasivo (pérdida) para la Compañía.

29. Estimación de la pérdida potencial reflejada en el estado de resultados y en el flujo de

efectivo, para cada escenario.

A continuación, se detallan las pérdidas potenciales del portafolio de derivados que se

esperarían impactaran en otros resultados integrales en caso de que el tipo de cambio disminuyera en 10%, 25% y 50%. Cabe señalar que las

pérdidas potenciales bajo todos los escenarios representarían gastos para la Compañía. La tabla solo muestra el cambio que habría bajo cada

escenario y está en miles de pesos:

Escenario -10% 244,736

Escenario -25% 1,061,745

Escenario -50% 2,170,974

30. Para los IFD de cobertura, indicación del nivel de estrés o variación de los activos subyacentes bajo el cual las medidas de efectividad

resultan suficiente.

Al 31 de marzo de 2018, las características de los IFDs tales como: nocional, tasa de interés y fechas de vencimiento son las mismas en

tiempo y forma a la partida cubierta por lo que no se espera que la cobertura deje de ser altamente efectiva en ningún nivel de variación.

Valor Razonable MXN

31 de marzo de 2018 115,454

Escenario -10% 360,190

Escenario -25% 1,177,199

Escenario -50% 2,286,428

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   LALA Trimestre:   1   Año:   2018

Grupo Lala, S.A.B de C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

53 de 141

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   LALA Trimestre:   1   Año:   2018

Grupo Lala, S.A.B de C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

54 de 141

[800100] Notas - Subclasificaciones de activos, pasivos y capital contable

Concepto Cierre Periodo Actual

MXN

2018-03-31

Cierre Año Anterior

MXN

2017-12-31

Subclasificaciones de activos, pasivos y capital contable [sinopsis]

Efectivo y equivalentes de efectivo [sinopsis]

Efectivo [sinopsis]

Efectivo en caja 3,487,000 3,794,000

Saldos en bancos 1,012,403,000 974,602,000

Total efectivo 1,015,890,000 978,396,000

Equivalentes de efectivo [sinopsis]

Depósitos a corto plazo, clasificados como equivalentes de efectivo 0 0

Inversiones a corto plazo, clasificados como equivalentes de efectivo 3,147,455,000 5,699,742,000

Otros acuerdos bancarios, clasificados como equivalentes de efectivo 0 0

Total equivalentes de efectivo 3,147,455,000 5,699,742,000

Otro efectivo y equivalentes de efectivo 55,244,000 55,244,000

Total de efectivo y equivalentes de efectivo 4,218,589,000 6,733,382,000

Clientes y otras cuentas por cobrar [sinopsis]

Clientes 6,683,047,000 6,946,619,000

Cuentas por cobrar circulantes a partes relacionadas 53,444,000 46,874,000

Anticipos circulantes [sinopsis]

Anticipos circulantes a proveedores 0 0

Gastos anticipados circulantes 0 0

Total anticipos circulantes 0 0

Cuentas por cobrar circulantes procedentes de impuestos distintos a los impuestos a las ganancias 2,206,287,000 2,073,787,646

Impuesto al valor agregado por cobrar circulante 2,206,287,000 2,073,787,646

Cuentas por cobrar circulantes por venta de propiedades 0 0

Cuentas por cobrar circulantes  por alquiler de propiedades 0 0

Otras cuentas por cobrar circulantes 535,899,219 501,238,000

Total de clientes y otras cuentas por cobrar 9,478,677,219 9,568,518,646

Clases de inventarios circulantes [sinopsis]

Materias primas circulantes y suministros de producción circulantes [sinopsis]

Materias primas 1,745,048,000 2,065,153,000

Suministros de producción circulantes 0 0

Total de las materias primas y suministros de producción 1,745,048,000 2,065,153,000

Mercancía circulante 0 0

Trabajo en curso circulante 843,257,000 519,737,000

Productos terminados circulantes 2,226,148,000 2,000,982,000

Piezas de repuesto circulantes 434,412,000 436,368,000

Propiedad para venta en curso ordinario de negocio 287,989,000 318,686,000

Otros inventarios circulantes 0 0

Total inventarios circulantes 5,536,854,000 5,340,926,000

Activos mantenidos para la venta [sinopsis]

Activos no circulantes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta 0 0

Activos no circulantes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para distribuir a los propietarios 0 0

Total de activos mantenidos para la venta 0 0

Clientes y otras cuentas por cobrar no circulantes [sinopsis]

Clientes no circulantes 0 0

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   LALA Trimestre:   1   Año:   2018

Grupo Lala, S.A.B de C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades